
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

33. Jahrgang Potsdam, den 25. Juli 2022 Nummer 49 

Sechste Verordnung zur Änderung der Immissionsschutzzuständigkeitsverordnung  

Vom 25. Juli 2022 

Auf Grund des § 4 Absatz 1 und 3 des Landesimmissionsschutzgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  

22. Juli 1999 (GVBl. I S. 386) in Verbindung mit § 2 Absatz 4 der Immissionsschutzzuständigkeitsverordnung vom 

31. März 2008 (GVBl. II S. 122) verordnet der Minister für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz: 

Artikel 1 

§ 15 Übergangsregelung, Ermächtigung der Immissionsschutzzuständigkeitsverordnung vom 31. März 2008 (GVBl. II 

S. 122), die zuletzt durch die Verordnung vom 6. Dezember 2021 (GVBl. II Nr. 98) geändert worden ist, wird zu § 15a 

Übergangsregelung, Ermächtigung. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

Potsdam, den 25. Juli 2022 

Der Minister für Landwirtschaft,  

Umwelt und Klimaschutz 

Axel Vogel 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


